121

2.4

2.2

3:1

3.2

4.1

AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJI:SI TE KUFIZUAR
“MILIS ENERGY”

Neni 1
Emértimi
Emértimi i shoqérisé éshté “MILIS ENERGY” Sh.P.K., mé poshté ¢ referuar si
“Shoqéria”.

Neni 2
Themelimi

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né¢ Regjistrin Tregtar, t¢
administruar nga Qendra Kombétare e Biznesit.

Shoggéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin Shqiptar, me Statutin dhe
Aktin e Themelimit.

Neni 3
Selia

Selia e Shogérisé éshté né adresén: Lezhé, Kolsh, PATALE] Ruga "Kuvendi 1
Arberit", km 2 | Patale, Z.IX.2886, nr pasurise 625/1, Lezh¢, Shqiperi.

Shoqéria mund té hapé dhe mbajé degé dhe/ose té kryejé aktivitete ne vende te tjera,
brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé si dhe té hapé ose mbyllé zyra né vende te
ndryshme pérveg selisé sé Shogérisé brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Ortaku i Vetém

Ortaku i vetém i Shoqérisé éshté:

Z. Zef Shtjefni, shtetas shqiptar, lindur né Patalej, mé 10.04.1960, mbajtés 1 kartes
sé identitetit nr. 034837104, dhe numér personal G00410383B, madhor dhe me
zotési té ploté pér té vepruar, i cili diponon nje kuote me kapital 100.00 (njéqind)
Leké.
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Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vlerén 100.00 (njéqind) Leké, i pérbéré n'é.njé
kuoté me vleré 100.00 (njéqind) Leke. Kapitali themeltar éshté nénshkruar plotésisht
nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé.

Kuotat, me vendim té¢ Ortakut té¢ Vetém, jané lirisht té transferueshme tek ¢do
individ ose person juridik népérmjet kontratés sé shitblerjes, trashégimisé, dhurimit
ose nepérmjet ¢do ményré tjetér té parashikuara nga ligji. Transferimi i ploté ose i
pjesshém 1 kuotave té zotéruara né kapitalin e Shoqérisé do té kryhet me ané té njé
akti noterial.

Neni 6
Objekti

Objekti i Shoqérisé éshte:

Prodhimi i energjise elektrike permes shftytezimit te metodave te ndryshme
teknologjike, vecanerisht i metodave qe shfrytezojne burimet e rinovueshme
natyrore. Shogqeria gjithashtu mund te ndertoje edhe impiantet e prodhirnit te
energjise  elektrike, te realizoje menaxhimin, operimin, administrimin dhe
shfrytezimin e tyre, te realizoje kerkime ne fushat e energjise se rinovueshme,
trajnime dhe bashkepunime te ndryshme, te financoje organizata jofitimprurese,
institucionct universitare dhe akademike dhe aktivitete te tjera ne fushen e energjise
se rinovueshme, te bashkepunojme me organet publike, shteterore, gendrore
dhe/ose vendore, me subjekte dhe organizata kombetare dhe nderkombetare per
realizinin e aktivitetit te saj, etj.

Gijithashtu, Shogéria mund t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi, i cili nuk éshte i
ndaluar nga ligji i zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.
Neni 7
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé kohore té pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.
Neni 8

Kompetencat e Ortakut t€ Vetém

Ortaku i Vetém, né pérputhje me ligjet shqiptare, mund té marré, por pa u kufizuar,
vetém né vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqéri t¢ tjera,
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»madhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit, shndétrimin e shogérisé né forma té tjera te
parashikuara n¢ ligj, transferimin e ploté osc te pjesshém té kuotave, emérimin dhe
shkarkimin e administratorit, emérimin ¢ ckspertit kontabel, miratimin e llogarive
vietore dhe té pasqyrave financiare, likuidimin e Shogerise, emétimin e likuidatorit.

Neni 9
Administrimi i Shogérisé

Administratort 1 paré 1 Shogérise éshte:

ane, me 08.04.1955, mbajtés 1

Z. Pashko Smagi, shtetas shqiptar, lindur né Pl
1 F50408068H, madhor dhe

kartés sé identitetit nr. 034039868, she numeér persona
me zotési té ploté per té vepruar.

Administratori/ét emérohet/n me Vendim te Ortakut té Vetém pér njé periudhe 5
(pes€) vijecare. Administratori (ét) mund té riemérohet (n) me Vendim té Ortakut té
Vetém té Shoqérisé pér té njéjten periudhe.

Neni 10
Ligji i Zbatueshém
Shoggéria do té zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me ligjin shqiptar.
Cdo konflikt ge mund t€ lindé mes ortakéve té Shogérisé do t€ zgjidhet me

mirékuptim, ne rast t€ kundért mosmarréveshja do té jeté objekt i zgjidhjes
népérmjet vendimit t& Gjykates sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky akt themelimi u hartua né katér kopje té njéjta né gjuhén shqipe.

Lezhé, mé daté _26.11.2024

ORTAKU I VETEM
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